РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_______________                         № ___________                                        пгт.Пышма

Об утверждении Реестра муниципальных наружных источников
водоснабжения, подъездов и площадок к естественным водоемам для целей

пожаротушения, расположенных на территории
Пышминского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О
пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22.07.2008
№ 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", в
целях обеспечения на территории Пышминского городского округа наружными
источниками водоснабжения для целей  пожаротушения

1. Утвердить Реестр муниципальных наружных источников водоснабжения,
подъездов и площадок к естественным водоемам для целей  пожаротушения,
расположенных на территории Пышминского городского округа (приложение
№ 1).

2. Директору муниципального унитарного предприятиям Пышминского
городского округа «Водоканалсервис» Привалову А.А. и директору
муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства
«Черемышское» Халджиеву И.В.:

1) обеспечить своевременное заполнение водой противопожарных
ёмкостей, закрепленных на праве хозяйственного ведения;

2) обеспечить на обслуживаемой территории возможность открывания
(закрывания) подземных гидрантов и присоединения пожарных рукавов для
отбора воды из водопроводных сетей и её подачи на цели пожаротушения;

3) обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники для забора
воды в любое время суток к наружным источникам водоснабжения для целей
пожаротушения, закрепленных на праве хозяйственного ведения.

3. Руководителям муниципальных организаций, на территории которых
находятся наружные источники водоснабжения для целей  пожаротушения:

1) привести наружные источники водоснабжения для целей
пожаротушения в надлежащее состояние;

2

2) обеспечить их утепление в зимний период и беспрепятственный подъезд
пожарной техники для забора воды в любое время суток.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству А.А. Обоскалова.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                             В.В. Соколов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D